Press Release                             平成 22 年５月 11 日
報道関係各位

株式会社エディオン
      株式会社キッズシティージャパン

こどもが主役の街「キッザニア東京」

エディオンがイシマルの『音楽スタジオ』パビリオンを出展
プロのミュージシャンが使用する音楽スタジオをそのまま再現！

株式会社エディオン（本社：大阪市北区、代表取締役社長：久保允誉、以下 エディオン）と“こどもが主役の街” 「キ

ッザニア東京（KidZania Tokyo）」の企画・開発を行う、株式会社キッズシティージャパン（本社：東京都千代田区、代表

取締役 社長兼ＣＥＯ：住谷 栄之資、以下キッズシティージャパン）は、「キッザニア東京」への『音楽スタジオ』パビリ

オンの出展に関して合意し、平成22 年5 月19 日（水）に、イシマルの『音楽スタジオ』パビリオンをオープンいたしま

すのでお知らせいたします。

エディオンはオフィシャルスポンサーとして、キッザニア甲子園でのミドリの『家電修理センター』パビリオン出展に

続いて、キッザニア東京にイシマルの『音楽スタジオ』パビリオンを出展することとなります。

イシマルの「音楽スタジオ」パビリオンでは、こども達はミュージシャンやレコーディングエンジニアとして、楽器の

演奏だけでなく、音楽を作り上げるプロセスを体験し、様々な音楽の楽しみ方に触れられます。音感やリズム感を養う

だけではなく、挑戦しやり遂げることの充実感や、豊かな表現力を身につけることもできます。また、みんなで演奏す

る楽しさや達成感を分かち合うことで、音を通じたコミュニケーションを体験することができます。
さらに、身近な家電製品でも音楽・映像の創造や編集ができる驚きや発見を体験し、こども達に家電製品に興味や

関心、親しみをもってもらう機会を提供いたします。

 【『音楽スタジオ』パビリオンでの職業体験の様子】

キッザニアは、こども達が楽しみながら将来の自分の職業や社会の中での役割について考える場を提供することを

目的とした職業・社会体験型施設です。キッザニアのコンセプトは、「エデュケーション（学び）」と「エンターテインメント

（楽しさ）」を合わせた『エデュテインメント』。実在する企業が出展するパビリオンで、こども達が様々な職業を疑似体

験することを通して、社会性や自立心を育むことができます。

「音楽スタジオ」パビリオンの取材をご希望の方は、恐れ入りますが下記までご連絡くださいます様お願いいたします。

※本リリースは東京証券取引所 兜倶楽部、大阪商工会館記者クラブ、名古屋商工会議所記者クラブにて同様の内容をご案内させていた

だいております。

Press Release                             平成 22 年５月 11 日
◆エディオン 会社概要

社名 ： 株式会社エディオン

本社所在地 ： 大阪市北区堂島一丁目５番17 号

代表者 ： 代表取締役社長 久保 允誉

設立 ： 平成14 年３月29 日

資本金 ： 101 億74 百万円（平成21 年３月末現在）

連結売上高 ： 8,030 億円（平成21 年３月期）

グループ店舗数 ： 1,096 店舗（平成21 年12 月末現在）

事業内容 ： エディオングループは、家電小売販売を主として行う、中国・四国・九州地方および

近畿地方で展開する㈱エディオンＷＥＳＴ（ストアブランド：「デオデオ」「ミドリ」）、中

部・関東地方で展開する㈱エディオンＥＡＳＴ（ストアブランド：「エイデン」「イシマ

ル」）、北海道・北陸地方で展開する㈱サンキュー（ストアブランド：「100 満ボルト」）

と、その子会社で構成される企業グループです。

URL ： http://www.edion.co.jp

◆キッズシティージャパン 会社概要

社名 ： 株式会社キッズシティージャパン
本店所在地 ： 東京都千代田区有楽町１-７-１ 有楽町電気ビル北館２階
代表者 ： 代表取締役社長兼ＣＥＯ 住谷 栄之資
設立 ： 平成16 年9 月27 日
資本金 ： 2 億5,200 万円

◆キッザニア東京 施設概要

施設名 ： キッザニア東京（KidZania Tokyo）
所在地 ： 東京都江東区豊洲２-４-９ アーバンドックららぽーと豊洲 ノースポート３階
延床面積 ： 約1,800 坪（約6,000 ㎡）
パビリオン数 ： 約60
年間来場者数 ： 約82 万人
定休日 ： 不定休
URL ： キッザニア東京オフィシャルサイト www.kidzania.jp/tokyo/

「キッザニア」について
「キッザニア」は、メキシコの KZM 社（本社：メキシコ・シティ、CEO：ハビエル・ロペス）によって開発されたこども向け

の職業体験施設で、３歳から 15 歳までのこども達を主な対象とした、様々な職業を通じて社会のしくみを体験すること

ができる「こどもが主役の街」です。現実社会のほぼ 2/3 のサイズで造られた、60 以上の実在する企業が出展するパ

ビリオンが、リアルな街並みを形成しており、その中で 90 種類以上の職業･社会体験をすることができます。

以 上 【『音楽スタジオパビリオン』の様子】

http://www.kidzania.jp/tokyo/